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Kaivospiirit ja Lemmenjoen koneellisen kullankaivun väheneminen 
 
 
 
 
 
 
 
Lapin Kullankaivajain Liitto ry teki jäsenistönsä keskuudessa kyselyn kaivospiirien haltijoille. 
Kyselyn tarkoitus oli selvittää 8.10.2008 julkistettuun kaivoslakiuudistukseen liittyviä 
ongelmakohtia erityisesti koneelliseen kullankaivuun liittyen. 
Kyselyyn saatiin vastauksia lähes kaikilta kaivospiirien haltijoilta, puuttuvilta osin tuloksia on 
täydennetty arvioimalla. Kyselyn vastaukset käsitellään luottamuksellisesti ja vain tämä yhteenveto 
julkistetaan. 
 
 
 
 
Yhteenvetona todettakoon seuraavaa: 
 
Kaivospiirejä on voimassa 27 kpl. Niillä on osakkaita yhteensä 88 kpl ja lisäksi yhden kaivospiirin 
omistaa Lapin Kullankaivajain Liitto ry. 
Rahaa on investoitu 27:ään kaivospiiriin yhteensä noin 3,5 miljoonaa euroa.  
Lisäksi kaivosten infraan (kämpät, selkeytysaltaat, rikastamot jne.) on investoitu työtä noin 1500 
henkilötyökuukautta . 
Kaivinkoneita ja muita maansiirtokoneita on käytössä kaikkiaan 35 kpl. 
Kesäaikaista kaivospiirien huoltoa hoidetaan Lemmenjoella 19 mönkijän voimin, ajamalla noin 
3000 km yhteensä vuositasolla. 
Kaivospiirejä aikoinaan määrättäessä kultaa inventoitiin olevan noin yhteensä 750 kg. Kaivun 
edetessä ja tietouden lisääntyessä on havaittu että kultaa on selvästi arvioitua enemmän, niin kuin 
lähes kaikilla kovan kiven kaivoksillakin tapahtuu. Tällä hetkellä kaivajat arvioivat kultaa vielä 
olevan maassa yhteensä n. 1200kg. 
Provokatiiviseen kysymykseen ”Olisitteko valmis suostumaan lunastukseen hinnalla 20€/g ?” vain 
pari vastaajaa vastasi myöntävästi. Useimmat painottivat korukullan suurempaa hintaa ja 
oheistuotteena saatavien jalokivien arvoa. 
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Lemmenjoella ei ole uusia konekaivupaikkoja enää ollut mahdollista saada vuoden 1992 jälkeen. 
Näillä vanhoilla paikoilla konekaivua harjoitetaan, mutta kulta on tietenkin vähenemässä ja jossakin 
vaiheessa koneella hyödynnettävä kulta tulee kaivetuksi loppuun. Tätä kartoitettiin 
kysymällä ”Milloin nykymenolla (ilman lakimuutoksia) alueellanne koneellinen kaivu loppuu ?”.  
Vastauksista voidaan piirtää seuraava kuvaaja (v.2008 Lemmenjoella oli voimassa 16 kpl 
koneellisen kaivun ympäristölupaa): 
 
 

Konekaivun luonnollinen väheneminen
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Mm. näitä argumentteja käyttäen Lapin Kullankaivajain Liitto ry toteaa lakiuudistuksessa esitetyn 
koneellisen kullankaivun keinotekoisen alasajon tarpeettomaksi. 
 
 

Oulussa 3.12.2008    
Jouko Korhonen 

puheenjohtaja, Lapin Kullankaivajain Liitto ry 
 
 
 


